
ERRATA K DIPLOMOVÉ PRÁCI 

Postoje obyvatel ČR k lidem s dominantním sexuálním zájmem o děti 
 

1. „Výzkum byl proveden kvantitativní formou za pomoci nástroje Stigma Inventory.“  

– abstrakt 

 

2. „Empirická část obsahuje informace o cílech výzkumu, popisu výzkumného souboru, 

měřících nástrojích, proceduře, statistické analýze a etice výzkumu.“ – s. 10 

 

3. „Parafilie v objektu znamená, že u lidí s tímto typem parafilií je netypická preference 

objektu jejich zájmu, to znamená jejich erotického cíle (Weiss, 2017).“ – s. 11 

 

4. „Ve výzkumu Bártové a kol. (2021) provedeném na vzorku 10 044 Čechů (5 023 mužů 

a 5 021 žen) vyšlo najevo, že v dimenzi pedofilní preference (při použití pětibodové 

škály od “určitě ne” po “rozhodně ano”)…“ – s. 12 

 

5. „Mezi tyto obecné faktory patří nízké sebehodnocení (Corrigan a kol., 2006)…“  

– s. 15 

 

6. „To se může týkat zejména osob se sexuálním zájmem o děti, které ani v soukromí 

nemají legální možnost projevit svou sexuální přitažlivost, což znamená, že 

potlačování se může stát totalizující zkušeností ve všech oblastech života s hluboce 

negativními dopady na psychickou pohodu.“ – s. 18 

 

7. „Někteří z MAP dokonce vidí jejich orientaci zaměřenou na nezletilé jako normální a 

kritizují společenské normy (Grady a kol., 2019; Jahnke a kol., 2022).“ – s. 21 

 

8. „Silné stigma spojené s pedofilií pravděpodobně taktéž přispívá k vyššímu výskytu 

psychopatologie mezi jedinci s pedofilií (Meyer, 2003; Jahnke, 2018).“ – s. 22 

 

9. „Tím by se mohly zlepšit podmínky pro lidi se sexuálním zájmem o děti a zároveň 

zlepšit ochrana a bezpečnost dětí.“ – s. 23 

 

10. „Většina lidí se výslovně neinformuje o rozdílech mezi osobami se sexuálním zájmem 

o děti a osobami, které se dopustili sexuálních trestných činů na dětech, ale spíše mají 

tendenci se spoléhat na informace v médiích (Wurtele, 2018).“ – s. 24 

 

11. „Lidé se sexuálním zájmem o děti dále vyjádřili, že cítí strach, když jsou lidé s 

pedofilií mediálně prezentováni jako časované bomby (Houtepen a kol., 2016), kteří 

nakonec vždy sexuálně zneužijí děti (Dymond & Duff, 2020; Walker, 2018).“ – s. 27 

 



12. „Respondenti se sexuálním zájmem o děti si také stěžovali na nedostatek mediálního 

pokrytí skutečnosti, že značný počet lidí se sexuálním zájmem o děti se nedopouští 

sexuálního zneužívání dětí, přestože je sexuálně přitahují (Cantor & McPhail, 2016), a 

proto zanedbává podávání pozitivních zobrazení jedinců s pedofilií (Shields a kol., 

2020; Stelzmann a kol., 2022).“ – s. 27 

 

13. „Reportované pocity novinářů vůči lidem se sexuálním zájmem o děti či nezletilé bez 

spáchaných sexuálních deliktů naznačují, že je docela dobře možné přijmout osoby se 

zájmem o nezletilé jako plnohodnotné členy společnosti a že by se s nimi mělo 

zacházet civilizovaně (Ischebeck a kol., 2021).“ – s. 29 

 

14. „Účastníci studie Stelzmanna a kol. (2022) uvedli, že média by mohla zobrazovat více 

pozitivních příkladů pedofilních osob, které se nestaly pachateli.“ – s. 31 

 

15. „V mnoha případech podle nich odborníci nevyužívali postupy zaměřené na klienta 

(Grady a kol., 2019).“ – s. 33 

 

16. „Mnozí chtěli pomoci s řešením otázek identity a zdravého chování při zvládání 

problémů a se zlepšením obecných příznaků duševního zdraví souvisejících s depresí, 

úzkostí a nízkou úrovní duševního zdraví a sebevědomí (Levenson & Grady, 2019).“ 

– s. 33 

 

17. „Stigma tak signifikantně ovlivňuje ochotu osob se sexuálním zájmem o děti vyhledat 

odborníka (Grady a kol., 2019).“ – s. 33 

 

18. „Proto je důvod věřit, že mnoho lidí se sexuálním zájmem o děti má problém najít 

vhodného psychoterapeuta z důvodu stigmatizace jejich sexuálních zájmů (Jahnke, 

2018).“ – s. 34 

 

19. „Za smysluplné cílové skupiny pro změnu stigmatu lze považovat také policisty, 

soudce nebo jiné odborníky pracující v systému trestního soudnictví, odborníky v 

oblasti duševního zdraví, jako jsou lékaři nebo zdravotní sestry, nebo příbuzné 

pacienta s pedofilií (Jahnke a kol., 2015b).“ – s. 37 

 

20. „Přestože někteří odborníci z České republiky uvedli, že zastávají přesvědčení, která 

by mohla ohrozit jejich interakci s lidmi s parafilními zájmy, kteří hledají pomoc, 

obecně projevovali terapeuticky podpůrné postoje, zejména pokud jde o lidi se 

sexuálním zájmem o děti (Martinec Nováková a kol., 2023).“ – s. 37 

 

21. „Přesto značná část odborníků na duševní zdraví v České republice považuje sama 

sebe za nepřipravené na to, aby poskytli adekvátní pomoc osobám s parafilními 

zájmy.“ – s. 37 

 



22. „Pokud si lidé se sexuálními zájmy o děti osvojí rozšířený stereotyp, že všichni lidé, 

kteří mají sexuální fantazie o dětech, se dříve či později dopustí sexuálního deliktu, 

mohou mít jen malou motivaci používat užitečné strategie, aby se takovým deliktům 

vyhnuli (Ward & Keenan, 1999).“ – s. 40 

 

23. „Mnoho účastníků výzkumu také vyjádřilo smutek nad svým předešlým 

nepochopením problému a po této intervenci změnili na lidi se sexuálním zájmem o 

děti názor (Lawrence & Willis, 2023).“ – s. 43 

 

24. „V této části diplomové práce jsme použili pro označení lidí se sexuálním zájmem o 

děti zkratku MAP (minor-attracted person) za účelem zjednodušení a zpřehlednění 

prezentace hypotéz a výsledků v kapitole 5.“ – s. 45 

 

25. „Vzhledem k tomu, že označení pedofil je velmi diskutovaný a nejasný termín jak v 

oboru (Blanchard, 2010; Green, 2002; Malón, 2012), tak mezi širší veřejností…“  

– s. 52 

 

26. „Níže uvedená tabulka č. 6 ukazuje spolehlivost jednotlivých subškál.“ – s. 54 

 

27. „Za účelem získání větší pozornosti potenciálních respondentů na sociálních sítích, 

byla v průběhu sběru dat také vytvořena propagační grafika.“ – s. 55 

 

28. „Tuto možnost využilo 9 účastníků studie, jejich komentáře jsou k nahlédnutí v příloze 

4.“ – s. 56 

 

29. „Tabulky 8, 9, 10 a 11 popisují blíže odpovědi celého výzkumného souboru 

v jednotlivých dimenzích.“ – s. 60 

 

30. „Zjištění o míře sociálního odstupu jsou ve shodě s výsledky předešlé studie 

provedené Jahnke a kol. (2014).“ – s. 80 

 

31. „Výsledky analýzy (t (303) = -3,942, p < 0,001) ukázaly, že mezi rodiči a nerodiči 

existuje statisticky významný rozdíl v pociťované úrovni hněvu, přičemž respondenti, 

kteří nemají děti, uvádějí v průměru nižší úroveň pociťovaného hněvu k osobám s 

dominantním sexuálním zájmem o děti.“ – s. 82 

 

32. „Jedná se tak o jeden z prvních výzkumů tohoto typu na české populaci, který tak 

přispívá k rozšíření stávajícího souboru informací o vnímání pedofilní preference.“  

– s. 83 

 

33. „Seznam komentářů je pak následně k přečtení v příloze 4 této diplomové práce.“  

– s. 84 

 



34. „Data byla získána pomocí sociálních sítí a pomocí distribuce v pracovních 

skupinách.“ – s. 84 

 

35. „Lidé s vyšším dosaženým vzděláním mají tendenci si udržovat menší sociální odstup 

od osob se sexuálním zájmem o děti.“ – s. 87 

36. Vysvětlení zkratky MAP (minor-attracted person) je pouze v empirické části, chybí 

v seznamu zkratek. 

 

37. Místo „et al.“ má být v citacích „a kol.“. 

 

38. V oddílu Reference se při formátování ztratila kurzíva. 


